
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N° 37 del Registro Deliberazioni 
 
Del 11/05/2005 
 
 
 
 
OGGETTO :   REFERENDUM  NAZIONALI DEL 12 GIUGNO 2005.- 
    DETERMINAZIONE degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda 
    da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento ed ai  
              Promotori dei Referendum. 
    DETERMINAZIONE  E DELIMITAZIONE degli spazi per le affissione di      
    propaganda indiretta.- 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno UNDICI del mese di MAGGIO  alle ore 16,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE  X 
CASULA Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTA la Legge 15 Maggio 1997, n. 127 recante “Misure per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 53 della Legge n. 142/1990; 
 
VISTO i Decreti del Presidente della Repubblica in data 7 aprile 2005, pubblicati nella 
gazzetta ufficiale N. 84 del 12 aprile, con i quali sono stati convocati per il giorno domenica 
12 giugno 2005 i comizi per lo svolgimento di quattro distinti referendum popolari ex art, 75 
della costituzione per l’abrogazione di alcune disposizioni della legge 19 febbraio 2004, n. 
40 recante norme in materia di procreazione medicalmente assistita. 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
. 
VISTO  in particolare l’art. 2 della Legge 04 aprile 1956, n. 212, modificato dall’art.2 della 
Legge 24 aprile 1975, n. 130, il quale stabilisce che la Giunta Municipale tra il 33esimo ed 
il 30esimo giorno precedente quello fissato per le elezioni è tenuta a stabilire, delimitare ed 
assegnare speciali spazi da destinare alla propaganda elettorale diretta e indiretta, a 
coloro che ne abbiano fatto richiesta nei termini di legge; 
 
VISTO che sono pervenute n. 8 domande per la propaganda diretta;  
 
VISTO che sono pervenute n. 5 domande per la propaganda indiretta; 
 
VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
VISTA la nota della Prefettura di Oristano n. 114/S.E. del  02/05/2005 concernente 
disposizioni in materia di spazi elettorali; 
  
UNAMINE 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1. DI STABILIRE nel numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all’affissione di stampati, giornali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di 
coloro che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nel centro abitato 
e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 
PROPAGANDA DIRETTA 

N. ORD. CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 
VIA O PIAZZA 

1 ===== Via S’ARRIEDDU  
 
 



2. DI STABILIRE nel numero di UNO gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda 
elettorale da parte di coloro che non parteciperanno direttamente alla competizione 
elettorale, che hanno presentato regolare domanda, nel centro abitato e con 
l’ubicazione di cui  al seguente prospetto: 

 
PROPAGANDA INDIRETTA 

N. ORD. CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 
VIA O PIAZZA 

1 ==== Via A. Zucca (ufficio Postale) 
 
3. DI DELIMITARE gli spazi di cui sopra con la base di ml. 4 e l’altezza di ml. 2; 
,  
4. CON VOTAZIONE separata, ad esito unanime, dichiarare la presente immediatamente 

esecutiva,. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.05.2005 al 27.05.2005.= 

 
 
 
     Villaurbana, li   12.05.2005 
 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

       
                        
_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.05.2005 al 27.05.2005.= 

 
 
 
     Villaurbana, li   12.05.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 12.05.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


